
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 30 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1193 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 256, DE  29 DE ABRIL DE 2024. 

 

Exonera Servidora Municipal. 

 
HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de Municipal de 

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Exonerar a servidora HELEN DORNELES KISTT, a qual 

assumia o Cargo Comissão de Diretor da Divisão Administrativa da 

CODESA, a contar de 30/04//2024. 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 29 de abril de 2024. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 257, DE  29 DE ABRIL DE 2024. 

 

Exonera Servidor Municipal. 
 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de Municipal de 

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

Art. 1º Exonerar o servidor WILLIAN AUGUSTO BORTOLI DA 

SILVA, a qual assumia o Cargo Comissão de Diretor da Divisão 
Arrecadação, Fiscalização e Tributação, a contar de 30/04//2024. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 29 de abril de 2024. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 258, DE  29 DE ABRIL DE 2024. 

     
Designa o servidor Carlos Augusto 

Duarte, para responder 

cumulativamente o cargo de Diretor da 
Divisão de Trânsito. 

 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do município; 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Designar CARLOS AUGUSTO DUARTE, nomeado no cargo 
de Diretor da Divisão de Patrimônio Imobiliário, matricula nº 12697-7, 

para responder cumulativamente com suas funções, pelo cargo de 

Diretor da Divisão de Trânsito, a contar de 10/04/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

General Câmara, 29 de abril de 2024. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº: 69/2024. 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Silvio Cesar Almeida Serviços – ME. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 30 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1193 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Objeto: Aquisição de material e mão de obra para a manutenção do 

veículo Marcopolo/Volare V6, ano fabricação 2013, ano modelo 2013, 
cor preta, placa IVD7223, chassi 93PB36M1MDC047019. 

Valor: R$26.339,00 (vinte e seis mil trezentos e trinta e nove reais). 

Solicitante: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da assinatura: 25/04/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 57/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 70/2024. 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Retropartes Peças e Serviços Ltda. 

Objeto: Aquisição de material para a manutenção do veículo 
Marcopolo/Volare V6, ano fabricação 2013, ano modelo 2013, cor 

preta, placa IVD7223, chassi 93PB36M1MDC047019. 

Valor: R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
Solicitante: Secretaria Municipal de Educação. 

Data da assinatura: 25/04/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 57/2024. 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Jonas de Araújo Heltz – ME. 

Valor: R$4.340,00 (quatro mil trezentos e quarenta reais). 
Objeto: Aquisição de extintores de incêndio destinados para o Ginásio 

Municipal de Esportes. 

Solicitante: Secretaria Municipal de Turismo. 
Data da assinatura: 29/04/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 72/2024. 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Rossi Produtos Hospitalares Ltda – EPP. 
Valor: R$7.960,00 (sete mil novecentos e sessenta reais). 

Objeto: Aquisição de material ambulatorial – bolsa coletora - para uso 

dos pacientes das unidades básicas de saúde. 
Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data da assinatura: 29/04/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 73/2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Eletrônico 014/2024, processo 108/2024; Objeto: instalações 

para a festa de aniversário do Município e a 5ª Expofeira, que 

acontecerá de 30/04 à 04/05 de 2024; contrato n°074/2024, firmado 
em 26/04/2024 entre a contratante: Prefeitura Municipal de General 

Câmara e Contratada: EDUARDO SONIR MACHADO - ME inscrita 

no CNPJ: 33.421.689/0001-87; No valor de R$39.599,97 (Trinta e nove 

mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 


		2024-04-30T11:21:14-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




